
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Vadim Petrov 
             hudební skladatel 
          E mail: prof.petrov@seznam.cz 
                    www.vadim-petrov.cz 
                              

 

                  13. 2. 2020 

                                                                                                         
Vážený pane prezidente Vladimíre Putine,   

 

                                                                      jsem nesmírně poctěn Řádem 

přátelství, který mi byl Vámi udělen, a velice lituji, že můj zdravotní stav mi již 

nedovolil tuto poctu osobně převzít z Vašich rukou. 

          Chtěl bych Vám říci, že si velice vážím svých ruských předků knížat 

Repninů a Repninských, kteří byli pravými vlastenci. Vždy chránili vlast a 

bojovali za ni, jejich portréty spolu s dalšími generály visí ve vojenské galerii 

v Ermitáži.  

          Můj otec se svými rodiči musel odejít z revolučního Ruska, emigrovali do 

Československé republiky, kde jim vláda poskytla všestrannou pomoc včetně 

vzdělání. 

          Moje matka byla Češka a já v sobě cítím především příslušnost k oběma 

slovanským národům ze kterých vzešli takoví velikáni hudby jako je Čajkovskij, 

Prokofjev, Dvořák či Smetana. Má tvorba zahrnuje téměř 1400 hudebních titulů je 

napůl ruská a napůl česká, cítím se proto skutečným Slovanem.  

          S velkou pokorou jsem se vždy snažil, aby má hudba vycházela především 

ze slovanské příslušnosti k těmto národům a aby celou svou uměleckou působností 

lidi sbližovala a přinášela jim chvíle oddechu, radosti a pohody. Dnes již vím, že 

se mé přání podle hodnocení posluchačů vyplnilo a činí mě to nevýslovně 

šťastným.  

          Cítím, že jsem se tak morálně zařadil mezi své, v minulosti významné ruské 

předky, na které jsem celý život nesmírně hrdý, a kteří mi byli vždy příkladem 

svou morálkou a láskou k vlasti.  

                                       

 

                                                  S úctou a láskou Váš Vadim Petrov  

mailto:prof.petrov@seznam.cz
http://www.vadim-petrov.cz/

